01/06/2023, 06:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305 1/4

Diário Oficial Número: 28512
Data: 01/06/2023
Título: PORTARIA Nº 091/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305/#m:1461654

PORTARIA Nº 091/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305/#m:1461654

01/06/2023, 06:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305 2/4

58378/001 Abgail Durore da Silva 01/04/2022 a 31/03/2023 99,61
61888/002 Ana Lucia Ferreira Pinto 17/05/2022 a 16/05/2023 100,00
43513/002 Andrea Maria Gonzaga 23/05/2022 a 22/05/2023 100,00
58317/004 Aurea Kelly de Oliveira

Campos
22/04/2022 a 21/04/2023 92,94

77921/003 Auxiliadora Martins Gidrao
Dantas

30/04/2022 a 29/04/2023 98,72

42747/006 Clayton Chaves de Oliveira 11/05/2022 a 10/05/2023 96,66
122620/001 Eliane Barbosa Jeronimo 11/04/2022 a 10/04/2023 100,00
114013/001 Janaina Vasconcellos Ribeiro

de Souza Amadio
06/04/2022 a 05/04/2023 70,94

106879/001 Joao Francisco Borba 17/04/2022 a 16/04/2023 98,22
106245/001 Joelma Leite da Silva Duarte 28/03/2022 a 27/03/2023 99,67
93289/001 Kellen Luzia da Silva

Anunciacao
29/03/2022 a 28/03/2023 99,89

93978/001 Leni Bezerra da Costa 05/04/2022 a 04/04/2023 99,72
109276/004 Marcely Regina Santos

Torres
16/04/2022 a 15/04/2023 98,50

75952/002 Marilene Hiller 15/04/2022 a 14/04/2023 98,56
122650/001 Ronilson Arruda de Moraes 21/03/2022 a 20/03/2023 98,78
115840/001 Sandra Antunes Dos Santos 29/03/2022 a 28/03/2023 98,89
62065/003 Solange Silva Rocha 23/03/2022 a 22/03/2023 100,00
114539/001 Susana Cesar de Avila

Gutierrez
04/05/2022 a 03/05/2023 99,72

42463/002 Susilei Lourenco dos Santos 06/05/2022 a 05/05/2023 100,00
107320/001 Valeria Binato Santili Depes 14/04/2022 a 13/04/2023 SERVIDORA NÃO

AVALIADA
94378/002 Vanusa Batista Pereira 16/04/2022 a 15/04/2023 99,78
34929/003 Waldicy da Silva Costa 01/04/2022 a 31/03/2023 SERVIDORA NÃO

AVALIADA

01/06/2023, 06:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305 3/4

42756/002 Wandoircy da Silva Costa 01/04/2022 a 31/03/2023 100,00
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
93191/001 Antonio de Cerqueira 26/03/2022 a 25/03/2023 92,56

108589/001 Antonio Francisco Rodrigues
de Abreu

14/05/2022 a 13/05/2023 89,61

93229/001 Arnildo Lopes Mendes 30/03/2022 a 29/03/2023 96,89
93288/001 Elvio Figueiredo Santana 05/04/2022 a 04/04/2023 98,50
113025/001 Elvis Crey Arruda de Oliveira 26/03/2022 a 25/03/2023 98,00
114223/001 Mardem Aparecido

Rodrigues dos Santos
04/05/2022 a 03/05/2023 99,56

77482/003 Maria Aparecida da Silva 19/04/2022 a 18/04/2023 91,94
93173/001 Maria de Fatima Carvalho

Macedo Quintana
01/04/2022 a 31/03/2023 94,78

114027/001 Maria de Morais Paulo Ay
More

19/04/2022 a 18/04/2023 99,22

88588/001 Marlene Fatima de Avila 17/03/2022 a 16/03/2023 98,11
114636/001 Matilde Bizio Cicca 06/05/2022 a 05/05/2023 97,56
40867/002 Uziel Morais de Oliveira 15/04/2022 a 14/04/2023 98,67
42873/002 Valeria das Gracas de Paula

e Sousa
30/04/2022 a 29/04/2023 99,78

46151/002 Walmir Jose de Lima 13/05/2022 a 12/05/2023 96,00
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 29 de maio de 2023.

Juliano Silva Melo

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

01/06/2023, 06:58 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17305/#e:17305 4/4